Dramaturgia Juan Ruiz de Alarcón 2026 recibirá un diploma y 
$500,000.00 (quinientos mil pesos 00/100 M.N.). El premio se 
otorga a la trayectoria de una persona dramaturga, no a un libro 
publicado. No habrá menciones honoríficas. El INBAL cubrirá la 
cantidad de $250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.) y la Secretaría de Cultura del Estado de Guerrero $250,000.00 
(doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.).

DÉCIMA CUARTA. La fecha, el lugar y el formato de la ceremonia 
de entrega del premio serán establecidos por los organismos 
convocantes.

DÉCIMA QUINTA. El Instituto Nacional de Bellas Artes y Literatura, 
en conjunto con la Secretaría de Cultura del Estado de Guerrero,